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AKTI I THEMELIMIT DHE STATUT! { SHOQERISE TREGTARE
ME PERGJIJEGJIESL TE R UFIZUAR

“HORIZON INVEST” SHPK

(Hartuar né bazé t& Ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008, “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare™, i
ndryshuar dhe Ligjit Nr. 9723, daté& 03.05.2007, “Pér Regjistrimin e Biznesit”, i ndryshuar)

_ KREUI
EMRI I SHOQERISI, OBJEKTI, SELIA, KOHEZGJATJA

Sot, né Tirané mé daté 24.02.2025:

Ne, Artan Dulaku, shtetas shqiptar, i datélindjes 30.05.1965, mbajtési i kartés s& identitetit nr.
035434059 dhe numér personal G50530166T, Genei Dulaku, i datélindjes 19.12.1967,
mbaijtési i kartés s¢ identitetit nr. 036045039 dhe numér personal G71219083M dhe Erjon
Harizi, i datélindjes 19.10.1979, mbajtési i kartés s¢ identitetit nr. 037658393 dhe numér
personal H91019106G, themelojmé shogéring me pérgjegjési € kufizuar “HORIZON
INVEST” SHPK (mé poshté e quajtur “Shoqéria™).

Weni 1
FORMA E SHOQERISE

I.1. Ortakét themelojné njé shoqéri me pérgjegjési té kufizuar, n& kuptimin g€ pérgjegjésia e
tyre &shté e kufizuar deri né& shumén e kapitalit t& derdhur, pa iu njohur asnjé pérgjegjési
tjetér.

1.2. Shogéria mund t& shndé&rrohet né njé formé tjetér né pérputhje me legjislacionin tregtar
shqiptar né fuqi.

Neni 2 |
EMERTIMI I SHOQERISKE

Emértimi i shoqérisé &sht¢ “HORIZON INVEST” SHPK.

29 Emértimi dhe emri i administratorit do t& figurojné né & gjitha aktet ose dokumentet e
nxjerra nga shoqéria dhe g€ u drejtohen (& tretéve.

Neni 3
BAZA JURIDIKE

3.1. Shogéria “HORIZON INVEST” SHPK ¢ fiton personalitetin e saj juridik ngaditae
regjistrimit t& saj n& Qendrén Kombgtare t& Biznesit.

3.2. Shogéria e ushtron aktivitetin ¢ saj n& pérputhje me legjislacionin shqiptar dhe me
dispozitat e Akt Themelimit dhe Statutit.

Neni 4 B
OBJEXTII SHOQERISE

4.1. Shogéria “HORIZON INVEST” SHPK ushtron veprimtaring e saj me qéllim
realizimin e fitimit, duke u mbéshtetur né parimet e likuiditetit, sigurisé dhe
rentabilitetit, sipas rregullave i€ parashikuara nga legjislacioni shqiptar.
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4.2,

Shoqéria ka si géllim dhe cbjekt vrioriiac iverien ¢ veprimtarive t8 promovimit dhe
realizimit t& investimeve & nurysinne si dho & puirmieve ndértimore sipas kategorive (€
specifikuara si vijon: Punime dheu, sistemitag, taracime terrenesh etj. Prodhim material
inerte, réré, akéll, guré, mermere etj. Prodhim elementesh t& parafabrikuara, betoni e
b/armeje. Ndértime civile, industriale, turistike. bujgésore etj. deri né dy kate dhe
kompletimi me instalimet ¢ nevojsiume. Rikonstriksione godinash civile dhe ekonomike,
veshje fasadash etj. Mirémbajtja, zhvillinii i dekorit né mjedise urbane. Shoqéria do t&
ushtrojé veprimtarité e shitblerjes, promovim realizim i investimeve dhe punimeve
ndértimore t& t& gjitha kategorive, shitbierie marrje dhénie me qgera t&€ pasurive t&
paluajtshme, import- eksport transport tregts mallra € ndryshme, asistencé konsulencé
ligjore, perfagésim ndérmjetésime t& ndryshine, leasing etj. Shogéria do t& ushtrojé
veprimtarité e shitblerjes t& marrjes ose dhénies me gira t& pasurive t€ luajtshme, t€ atyre
té paluajtshme si ndértesa apo pjesé & tyre t& ¢do lloji, 2 troje dhe t€ tjera t& ngjashme
duke themeluar pér kété qéllim dhe né&se e gjykon me interes zyrat dhe agjensité
pérkatése. Gjithashtu, shoqéria mund t& ushtrojé veprimtari pér financimin e ndértimeve
t& objekteve t& natyrave té ndryshme. Shoqéria ka & dreji€ t& kryejé ¢do lloj operacioni
dhe transaksioni né lidhje me importimin, eksportimin, tranzitimin, transportimin dhe
tregtimin e mallrave t& ndryshme si materiale ndértimi, hidrosanitare e té tjera té lidhura
me industriné ¢ ndértimit, atyre ushqimore, elektroshtepiake, t& mobiljeve, pijeve t&
ndryshme, veshjeve e konfeksioneve si edhe mailra t€ tjera me shumicé e pakicé né
natyrén e léndés s& paré, produkteve gjysém t€ gatshme apo t& gatshme, makinerive e
pajisjeve, teknologjive etj. Shogéria mund (& ushtroje veprimtari pér dhé&nien e asistencés
dhe konsulencés teknike, ligjore dhe t& menaxhimit t& veprimtarive t& ¢do lloji dhe né
veganti n& fushat t& cilat kané lidhje me objektin e veprimtaris€ s shogérisé. Shogéria
mund & ushirojé edhe veprimtaring e pérfaqisimit, 1€ ndérmjetésimit apo t& agjensisé pér
persona fiziké apo juridiké, subjekte publike, shictérore apo private. vendas apo t€ huaj.
Shogéria mund t& ushtrojé veprimtari t& tjera tregtare dhe gjithashtu, mund & jap€ ose 1€
pérfitojé leasing, @ gjitha kéto mbi pasuri & [uajtshme apo t& paluajtshme, makineri,
pajisje t& ¢farédo lloji dhe gjithashtu mund t2 kryelé cdo lioj veprimi tjetér me pasuri té
luajishme apo t& paluajtshme, veprime financiare duke pérfshiré kétu dhe factoring,
tregtare, t€ gjitha kéto t& quajtura (@ nevojshine dhe 1& dobishme pér realizimin e
qéllimeve t& objektit t& veprimtarisé s& shoqgérisé. Shoqéria ka t& gjitha € drejtat pér €
marré pjesé né fitimet dhe/ose n& shoggri 1€ tjera 1@ sé drejtés shqiptare ose t& shteteve t&
tiera dhe t& themelojé shoqéri tE tjera me individé ose persona juridiké, subjekte publike
ose private. vendas ose t& huaj. Blerje-shitje pasuri té paluajtshme e t& luatjshme, pasuri
k&to né pronési t€ shoqérise “ORIK INVEST” SHPK ose t& personave fiziké apo juridiké
{& tjeré. Kryerja e analizave pér materiaiet ndértimit (beton, inerte etj) € veté shoqérise
ose t& paléve & treta. Studim, projektin, nxjerrie, pérpunim, tregtim, eksport-import i té
gjitha llojeve & mineraleve t& dobishém dhe mineraleve ndértimoré, e té tjera sipas
klasifikimit t& Ligjit Nr. 10304 dat& 15.07.2010 pér Sektorin Mineral né Republikén e
Shqipérisé, i ndryshuar. Pérdorimi shitje, blerje i materialeve plasése pér qéllimin e
shfrytézimit & mineraleve @ dobish&m dhe mineraleve ndértimoré, e & tjera konform
ligjeve. Import-eksport, tregtim shitje-blerje t& makinerive dhe pajisjeve pér géllimin e
shfrytézimit t& mineraleve t& dobishém dhe mineraleve ndértimorg, e t€ tjera.

Shogéria mund t& kryejé ¢do lioj veprimtaric feter q2 #shté né pérputhje me
legjislacionin shqiptar dhe g& siguron fitime dhe t€ ardhura t€ ligjshme brenda kufijve t&
parashikuar nga legjislacioni né fugi, mund & kryejé ¢do operacion prodhimi. tregtar dhe
financiar, qé lidhet drejtperdrejté ose térthorazi me objektix e saj. Kjo pérfshin gjithashtu
hapjen e veprimtarive dhe rijimin e shogerive 2 tjesn brenda dhe jasht& vendit.
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4.3. Pér 1€ realizvar gqéilimet e ¢aj Shogéria oond € sigurojé dhe pérdoré financime nga
ortakét, nga vende t& fjera os2 nua dnatitucicar ouiciare vendase ose t€ huaja.

4.4. Shogéria mund t& ndryshojé objektin e vapruntarisé sé saj dhe emértimin me vendim €
Asamblese s& ortakéve, né pérputhje me legjisiacionin dhe regjistrohet né€ QKB dhe né
Organet Tatimore.

4.5. Shogéria “HORIZON INVEST” SHPK do € ushirojé veprimtaring pér ato aktivitete
qé kérkojné marrjen e licencave dhe lejeve pérkatése vetém pas marrjes s€ tyre nga
organet dhe strukturat e caktuara nga ligji.

4.6. Shogéria “HORIZON INVEST” SHPK do (¢ ushtrojé veprimtaring n&€ pérmbushje t&

objektit t& veprimtarisé s& saj, duke zbatuar t& gjith€ ligjet dhe aktet nénligjore rregulluese
né lidhje me licencimin, kushtet, procedurat dhe afatet e kérkuara.

4.7. Gjaté kohézgjatjes sé aktivitetit t& saj Shogéria “HORIZON INVEST” SHPK do (&
zbatojé standardet mé t€ larta 1& etik@s profesionale dhe zbatimit t& ligjshmérise.

Neni 5
SELIA

Selia e Shogérisé ndodhet ne adresén: “Njésia Administrative Petrelé, Fshati Stérmas, Tirang™,
Ortakét mund t8 vendosin mbi transferimin ¢ selisé s& Shoqérisé n& njé adresé tjetér. Personat
pérgjegjés pér administrimin e Shoqérisé muna % ¢elin ose mbyllin dege dhe/ose zyra
pérfagésimi apo agjenci t€ saj brenda territorit i& Republikés s& Shqipérisé ose jashte saj.

Neni o
KOHEZGIATIA

6.1. Shogéria do t& zhvillojé aktivitetin e saj pér njé periudhé kohore me afat té pacaktuar.

KREU I
KAPITALI  SHOQERISE DHE TRANSFERIMI I KUOTAVE

Neni 7 . )
KAPITALI I SHOQERISE

7.1. Kapitali themeltar i shoqéris¢ &shié né vierén 100.000 (njéqind mijé) leké, i ndar€ né 3
(tre) kuota.
7. Artan Dulaku zotéron 1(nj8) kucié t& kapitalit themeltar, pra 37,5% té tij né& vlerén 37.500
(tridhjeté e shtaté mijé e peséqind) lekg, Z. Genci Dulaku zotéron 1(nj€) kuoté t& kapitalit
themeltar, pra 37,5% t& tij né vlerén 37.500 (tridhjeté ¢ shtaté mijé e peséqind) leké dhe Z. Erjon
Harizi zotéron 1(nj&) kuoté t€ kapitalit themeltar, pra 25% t& tij né vlerén 25.000 (njézet e pesé
mij&) leké. Derdhja e kapitalit do t& kryhet pas regjistrimit t&€ Shoqgris€ n& regjistrin tregtar, gjate
fazés s& zhvillimit t& aktivitetir t& Shoqg&risé.

7.2. Cdo pjesé e kapitalit themeltar i jep (€ drejtén ¢ njé vote zotBruesit t€ saj.

73. Ortakét ¢ Shoqgérisé “HORIZON INVEST” SHPK pérgjigien pér detyrimet ndaj @
tretéve deri né vlerén e kontributit t& tyre né formimin e Kapitalit Themeltar t& Shoqérisé.
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TRANSFERIMI T KU AGE T a7 s30T TEK TE TRETET

8.1. Transferimi i kuotave t& kapitalit t& Shoqécist mund t& b&het me shitje, dhurim,
trashégimi, ose me ¢do ményré tjetér t& parashikuar nga legjislacioni pérkatés né fuqi né
Republikén e Shqipérisé.

8.2. NE rast transferimi t& kuotave tek persona t& trei jashié Shoqéris€, qofté me shitje qofi&
me dhurim, ortaku qé synon té transferojé kuotat duhet t'i komunikoj& ortakéve t€ tjeré
vullnetin e tij me shkrim. Ortakét e tjeré kané t€ drejtén e parablerjes t& kuotave t&
ortakéve. me kushte t& barabarta, dhie duhet ta ushtrojné Kété té drejté brenda 30 ditéve
nga marrja e komunikimit t& vullnetit t& ortakut pér t& transferuar kuotat. Mosrespektimi
i késaj dispozite e bén t& pavlefshém transferimin e kuotave,

8.3. Vlera e kuotés qé transferohet do t& pércaktohet nga njé ekspert i eméruar nga ortakét me
marréveshje ose nga gjykata n# rast se ortakét nuk bien dakord.

NENI 9
ZMADHIMI i KAPITALIT

9.1. Kapitali themeltar mund t¢ zmadhohet me vendim t& ortakéve, né& pérputhje me Ligjin
“Per tregtarét dhe shoqérité tregtare”, i ndryshuar, né bazé (€ raportit t& Administratorit
t& Shogérisé.

9.2. Zmadhimi i kapitalit mund t& kryhet me ané t€ kontributeve t€ reja n€ para, me ané t&
kontributeve n& natyré ose me pérfshirjen ¢ rezervave dhe fitimit si pjesé ¢ Kapitalit
Themeltar. '

9.3. N& rast zmadhimi t& kapitalit me ang t& kontributeve né para, t& gjitha pjesét e reja t&
Kapitalit ~ duhet t& nénshkruhen dhe 1 shlyhen t€résisht nga Ortaku. Ato duhet t&
depozitohen nga nénshkruesit né Banké piir logari & Shoqéris¢ “HORIZON INVEST”
SHPK.

NENI 10
ZVOGELIMI

10.1. Zvogglimi i kapitalit mund t& kryhet me vendim t€ ortakéve, né pérputhje me ligjin “Pér
tregrarét dhe shoggrité tregtare”, i ndryshuar.
10.2. Zvogélimi i prek Ortakst né t€ njgjtén mas¢ ndaj pjeséve i€ kapitalit q& ata zotérojné.

KREU 11
ORGANET E SHOQERISE DHE FINANCIMET

Neni L1 3 __
ORGANET E SHOQERISE

11.1. Organet drejiuese t& Shogqérisé jand:
a) Asambleja e pérgjithshme — organi mé ! lart€ vencdimmarrés;
b) Administratori — organi ekzekutiv dhe administrativ i Shoqérisé;
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ASAMBLEJA E PERGIJITHSHME

[2.1. Asambleja e Pérgjithshme &shté organi mé i lart€ vendimmarrés i Shoqéris¢ dhe merr
vendime kur &sht& mbledhur rregullisht.

12.2. Vendimet e marra nga Asambleja e Pérgjithshme, ¢ thirrur dhe e mbledhur rregullisht, né
pérputhje me ligjin dhe me kété Statut jané té detyrueshme pér t€ gjith€ ortaket pérfshiré
ata € mungojné.

12.3. Asambleja e Pérgjithshme mblidhet né rastet e parashikuara nga Ky Statut, nga ligji pér
shoqérité tregtare, ligje t& tjera, dhe sa heré &shté e nevojshme pér mbrojtjen e interesave
t& Shogérisé.

12.4. Asambleja e Pérgjithshme mbahet né seliné e Shoqérisé ose né ¢do vend tjetér t& shénuar
n& njoftimin pér mbledhje. Njoftimi p&r mbledhje i dérgohet me shkrim & gjithé ortakéve
jo mé& voné se 7 (shtaté) dité kalendarike pérpara datés s& mbledhjes, por kjo periudhé&
mund t& jeté edhe mé e shkurtér nése két€ e aprovojné shumica e ortakéve g€ zotérojné
jo mé pak se 100% t& vlerés nominale t& kuotave. Njoftimi duhet t& pérmbajé vendin,
datén. orén dhe rendin e dités sé mbledhjes. Secilit ortak, s& bashku me njoftimin pér
mbledhjen, i dérgohet edhe PIN-i, pér t&¢ mundésuar pjesémarrjen dhe votimin n&
mbledhje.

12.5. Mosveprimi i paqéllimt¢ pér dhénien ¢ pér dhenien e njoftimit p& mbledhjen apo
mosmarrja ¢ kétij njoftimi nga personat g€ kané drejtén pér t’a marré njé njoftim t&
tillé. i bén vendimet e Asamblesé t& pavlefshme, nése shogéria nuk provon se personi q&
nuk e ka marré njoftimin i ka dh&n& shogérisé nj€ adresé t& pasakté.

12.6. Administratori mund té thérrasé mbledhjen e Asamblesé kur ta mendojé t& arsyeshme
veté dhe/ose sa heré ta kérkojné ortakét né pérputhje me nenin 84 t& Ligjit Nr. 9901, daté
14.04.2008, “Pér Tregtarét dhe Shoqgrité Tregtare”, i ndryshuar

12.7. Asambleja e Pérgjithshme thirret né sesione (& zakonshme e jashtézakonshme.

Neni 13 .
VENDIMET E ASAMBLESE

13.

. Mbledhja e Asambles¢ s€ Pérgjithshme nuk mund t€ filloj& nése nuk &shté i pranishém
kuorumi i parashikuar né nenin 86 t& Ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008, “Pér Tregtar€t dhe
Shogérité Tregtare”, i ndryshuar. Ortakét ose zotéruesi i prokurave t& votimit mujnd t& jené
t¢ pranishém pérmes mjeteve elektronike, pérfshiré telekonferencén, qofté kjo pé€rmes
lidhjes me audio ose pérmes lidhjes me audio dhe video, sipas nenit 88 t& Ligjit Nr. 9901,
daté 14.04.2008, “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare™, i ndryshuar, Ortakét q&é marrin pjesé
pérmes mijeteve elektronike kané € drejté t& votojné pasi t& paragesin PIN-in qé& u &shté
dhéné. sé bashku me njoftimin pér mbledhjen e Asamblesé.

13.2. Administratori cakton njé Kryetar pér t& drejtuar mbledhjen ose njé person pér t& mbajtur
procesverbalin e mbiedhjes.

13.3.Nése anjéri prej administratoréve nuk ka déshiré & jeté Kryetari i mbledhjes ose nése
asnjéri prej tyre nuk &shté i pranishém pér 15 minuta duke filluar nga ora e caktuar pér té
mbajtur mbledhjen, ortak&t e pranishém dhe me t& drejté vote zgjedhin njérin prej tyre per
t& drejtuar mbledhjen si Kryetar i saj.

13.4 Pavarésisht nése &shté ortek apo jo, administratorit | le/i,ﬂhet t& marré pjesé dhe t& flas€ né
e
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mbledhjet e Asamblesé s& Pérgjithshme.

13.5.Me pélgimin e ortakéve té pranishém, Kryeiar mundet (dhe #shté i detyruar nése ia kérkon
Asambleja), t& shtyjé mbledhjen e Asamblesé , por né mbledhjen e shtuar nuk mund t&
diskutohet asnjé piké me pérjashtim t& pikave ¢& mund (€ ishin zgjidhur rregullisht n&se
nuk do t& ishte ndérpreré dhe shtyré mbledhja. Kur mbledhja shtyhet pér 14 dité ose m¢
shumé, duhet dhén& njé njoftim pér t& paktén 7 dité, né té cilin, t& percaktohen data dhe
ora e mbledhjes sé shtyré si dhe natyra e pérgjithshme e pikave t& punés q¢ duhen kryer.
Pérndryshe, asnjé njoftim i tillé nuk do t& ishte i nevojshém.

13.6.Vendimet qé duhen miratuar pérmes votimit t& Asambles€ merren me voté 1€ hapur, nése
pérpara ose gjaté deklarimit t& rezultatit nuk €shté kérkuar nj& votim i fshehté. Votimin e
fshehté mund ta kérkojé Kryetari ose njé ortak ose disa ortakeé q& pérfagésojné jo mé pak
se 5% t& votave gjithsej t& Asamblesé s& Pérgjithshme. Kérkesa e béré nga njé& person q&
ka Prokuré votimi nga njé ortak, ka t& njgjtén vleré sikur ta b&jé ortaku n& fjalé.

13.7.Nése nuk kundérshtohet nga njé ortak, deklarata e Kryetarit se nj& vendim éshté miratuar
né ményré unanime ose me njé shumicg t& caktuar ose nuk &shté miratuar me shumicé t&
caktuar &shté e formés sé preré dhe nuk Eshté e nevojshme prova e numrit apo % s€ votave
té regjistruara pro ose kundér vendimit.

13.8 Nése ka kundérshtime pér kété deklaraté, atéheré zhvillohet njé votim i fsheht€ pér 1€
pércaktuar numrin e votave pro dhe kundér vendimit.

Neni 14
VOTAT E ORTAKEVE

14.]1. N& varési & té drejtave ose kufizimeve t& lidhura me kuotat, secili ortak i pranishém ose
i pérfagésuar, ka té drejta vote n€ pérpjesétim me vlerén nominale t& kuot€s s€ tij.

14.2. Asnjé ortak nuk voton né mbledhjen e Asamblesé s& Pérgjithshme, personalisht ose
népérmjet pérfagésuesit t& tij, nése nuk jané paguar térésisht kontributet nga ana e tij né
lidhje me kuotén né fjalé.

14.3. Kundérshtimet e ngritura pér plotésimin e kushteve ngaanae njé& votuesi, i b&hen né koh¢
Kryetarit, vendimi i & cilit éshté i formés s& preré. T& gjitha votat e pahequra n€ njé
mbledhje ose mbledhje t& shtyré, jang t& vlefshime,

Neni 15
HETIMET E POSACME

15.1. Personi ose personat q& plotésojné kushtet pér & kérkuar emérimin ose zévendésimin ¢
njé audituesi té posagém sipas nenit 91 t& Ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008, “Pér Tregtarét
dhe Shogérité Tregtare”, i ndryshuar, € b&jné k& kirkesé duke depozituar né seliné e
shogérisé nj& dokument s& bashku me njé deklaraté noteriale, e cila, vérteton se personi

ose personat i plotésojné kushtet pér ké&té veprim.
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ADMINISTRIM! I SHOQER £ DHE SHPERBLIMET

Neni 16
ADMINISTRIMI | SHOQERISE

16.1. Shogéria administrohet nga njé Administrator

Erjon Harizi, i datélindjes 19.10.1979, mbajtési i kartés sé identitetit nr. 037658393 dhe
numér personal H91019106G, i cili em&rohet nga ortakét e shoqérisé pér njé periudhé 3
(pesé) vjecare me t& drejté rizgjedhje.

Administratorét mund t'ua delegojné kompetencat komiteteve q& pérbéhen nga nga njé
ose mé shumé administratoré. Njé delegim i tillé¢ mund t& b&het n& varési € kushteve q&
mund t& vendosin administratorét dhe mund té revokohet ose ndryshohet.

16.2. Administratori ka kompetencat dbe detyrat ¢ méposhtme:

a) mbikéqyr dhe zbaton politikén e biznesit @ Shoqérisé;

b) pérfagéson Shoggring;

¢) kujdeset q& Shoqéria t& zbatojé ligjet dhe standardet e mbajtjes s& llogarive:

d) pérgatit dhe nénshkruan bilancin dhe raportin e ecurisé s& veprimtaris¢ dhe s€ bashku
me propozimet pér shpérndarjen ¢ fitimeve ja paraqet asamblesé s& Pérgjithshme pér
miratim;

¢) siguron gé deklaratat ¢ llogarive vjetore si dhe raporti i ecurisé sé biznesit dhe ¢do
deklarim tjetér i detyrueshém sipas ligjit ose statutit, jané béré si¢ duhet;

f) siguron q& auditimi i librave dhe i & dhénave kryhet t& paktén njé heré n& vit nga
eksperté kontabél té gertifikvar dhe raporti | llogaritaréve publiké 1& certifikuar t'i
vihet n& dispozicion Asamblesé sg Pérgjithshme;

g) krijon njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur per rrethanat q& k&rcénojné
mbarévaijtjen e veprimtarisé dhe ekzistencén ¢ Shoqeérisé;

16.3. Administratori mund t& ndérmarré apo t& kérkojé krverjen e t& gjitha akteve qé konsideron
t& nevojshme pér arritjen e objektit t& Shogérisé pérveg atyre q€ ligji apo statuti i rezervon
Ortakéve apo organeve t€ tjera t€ Shoqerise.

16.4. Pérvec sa mé sipér. Administratori ka kétc kufizime kompetencash:

a)Administratori i shoqérisé nénshkruan/autorizon ¢do transaksion bankar deri né shumén prej
Euro 50.000(pesédhjeté mij&) ose kund€rvlerén ne leké ose ¢do valute tjetér, né dité, né ¢do banke
té nivelit t& dyté, né njé limit mujor pér transaksione agregat me pérfitues & ndryshém prej Euro
250.000 (dygind e pesédhjeté mijé) ose kundérviersn né leké ose ¢do valute tjetér. N& rast t€
tejkalimit t& shumes pér njé transaksion 18 vettm ose t& limitit mujor t& pércaktuar né kété
paragraph, operacioni pérkatés do t& miratohet nga Administratori s& bashku me firmén e ndonjérit
prej ortakéve Z. Aitan Dulaku ose Z. Genci Dulaku ose ¢do personi & mund t& autorizobet
posagérisht pér njé transaksion specifik ose pérgjithésisht pér ¢do transaksion qé pérfshihet né k&t
paragraf. sipas njé vendimi @ Asamblasi & Pérgjithshme t€ ortakéve.

b) Administratori i shogrisé sé Lasaku cie ndamérn prej ortakéve 1€ shoqérisé ndérmjet Z. Artan
Dulaku ose Z. Genei Dulaku ose ¢do personi g& mund 1€ autorizohet posagérisht pér njé transaksion
specifik ose pérgjithésisht pér ¢do transaksion g€ ?::-.hhihct né kété paragraf, sipas nje vendimi té
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17.

Asamblesé s¢ Pérgjithshme 8 ortakerve, do o rdashioié ¢do marréveshje tregtare ose
kontraté, népérmjet sé cils shondria i e tetérson pasuri té paluajtshme né
kuadér té& marrédhénieve té& shrémizimit iz snétim me mall/shérbim (klering)

¢) Administratori i shoqérisé ka 1& drejté 2 nénshkruajé hua, kredi, discounts dhe ¢do ofrim
fondesh, q& pérbén njé kredi ose debi pér shoqéring, verém né bazé t& njé vendimi miratues t&
Asamblesé sé ortakéve.

d)Administratori i shogérise vegmas mund t& nénshkruajé dhe ndérmarré gfarédolloj veprimi ose
operacioni shitblerje normale (t& punés, né cilésing e furnizuesit ose t€ t& furnizuarit) pér njé
kontraté/marréveshje me ¢do subjekt tregtar deri né shumen prej Euro 50.000 (pes€dhjeté mijé)
ose kundérvlerén né leké ose ¢do valute tjeter. ndérsa né agregat operacionesh né térési gjaté njé
muaji kalendarik deri né shumen prej Euro 250.000 (dyqind e pesédhjeté mijé) me t& gjithé
klientét/furnitorét. Né rast té tejkaiimit t& limiteve 1& pércaktuar né kété paragraph, operacioni
pérkatés do té miratohet me kundér firmén e ndonjérit prej ortakéve t& shoqérisé ndérmjet Z. Artan
Dulaku ose Genei Dulaku ose ¢do personi q& mund t& autorizohet posagérisht pér njé transaksion
specifik ose pérgjithésisht pér ¢do transaksion & pérfshihet né kété paragraf. Sipas njé vendimi 1€
Asamblese s¢ Pérgjithshime t& ortakéve.

Kufizimet e mésipénne nuk jané 1@ aplikueshme pér gdo transaksion & ka pér q&llim pagesat e
detyrueshme t& lidhura me administrimin ¢ zakenshém t& aktivitetit 1& shoggrise duke pérfshiré por
pa u kufizuar n& pagesén e taksave, tarifave dhe kontributeve & sigurimeve shogérore dhe
shéndetésore, pagat ¢ punémarrésve, detyrimet pér furnitorét e energjisé elektrike dhe ujit, gjobat
dhe penalitetet qé lidhen me to, t& cilat administrator mund Ui autorizojé dhe kryejé i vetém.

MNeni 17
SHKARKIMI DHE LARGIMI [ ADMINISTRATORIT

1. Administratori shkarkohet ose lirohet nga detyra nése:

a) pushon sé& qeni administrator n€ bazé 18 dispozitave t& nenit 95/6 t& Ligjit Nr. 9901,
daté 14.04.2008, “*Pér Tregtarét dhe Shoqériié Tregtare”, i ndryshuar

b) shogéria hyn né procedurén e paafi€sisé paguese

¢) vuan ose mund t& vuajé nga grregullime mendore

d) jep doréhegjen

¢) ka munguar pér mé& shumé se 2 muaj rradhazi. pa leje, né aktivitetin e pérditshém t&
shoqérisé

f) Asambleja e Pérgjithshme, me propozim t& ortakéve, vendos ta lirojé nga detyra

—

Neni 18
SHPERBLIMI [ PUNES,
PERFITIMET F TJERA DHE
SHPENZIMET E ADMINISTRATORIT

1. Administratori ka té drejté t& marré shpérblim p€ punén e tij, sipas vendimit té zakonshém

t& Asamblesé sé Pérgjitshme, té marr€ né p&rputhje me nenin 97 t& Ligjit Nr. 9901, daté
14.04.2008, “Pér Tregtarét dhe Shoqéritd Tregtaie”, i ndryshuar

2. Asambleja e Pérgjithshme mund t€ japé pérfitime, n @ holla, pensione, sigurime ose

forma té tjera, pér ata persona t¢ cilét kan€ punuar me paré pér shoqériné ose pér shogéri
t& tjera, 1€ cilat jan€ ose kané filiale t& shogérisé, ose pér shoqéri pararendése (& shoqérisé
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ekzistuese, ose pér familjeri 1€ tyre {HfshiE bashkéshortin, bashk&shorten, ish
bashkeshortin ose ish bashkishusien) ose e porw st nf varesi 8 tyre, dhe iund t Japs
kontribute né& fonde t& caktuara pér dhéniey o pérfitimeve & tilla (si pérpara ashtu edhe
pasi personi né fjalé t& pushon s& mbajturi postin ose marrédhénien e punés).

18.3. Administratorit i paguhen t& gjitha shpenzimet ¢ udhétimit, qéndrimit apo t€ tjera, q& u
lindin n& lidhje me pjesémarrjen né mbledhjet apo t&€ komiteteve, ose né mbledhjet e
Asamblesé apo mbledhje té& veganta t& zotéruesve té& klasave t& aksioneve 1€ shoqérisg. si
dhe shpenzimet g¢ lidhen me kryerjen e detyrave 1€ tyre.

Neni 19
VENDIMET E ADMINISTRATORIT

19.1. Mbledhjet e administratorit mbahen sa heré 1a kérkojé aktiviteti i shogérisé.

19.2. Té gjitha aktet e administratorit ose gdo personi q& ushtron detyrén e caktuar prej tij,
pavarésisht faktit se m& vong zbulohet se ka patur mangési né emérimin e tij ose ka qené i
skualifikuar nga e drejta pér & mbajtur detyrén ose nuk ka patur t& drejté vote, jané té
vlefshme sikur kéta persona t& ishin eméruar rregullisht, t€ plotésonin kushtet, &
vazhdonin té ishin administratoré.

Neui .40
KUFIZIMET PER VOTIMIN

20.1. Njé administrator nuk lidh asnj€& marréveshje dhe nuk merr vendime pér asnjé géshtje né
{& cilén ka, dretjpérdrejté ose térthorazi, njé interes ose detyré me réndési materiale dhe
qé bie ose mund té bjeré ndesh me interesat € shoqérisé sipas nenit 13 t& Ligjit, nése me
vendim Asambleje nuk &shté réné dakord:

a)té autorizohet lidhja e man€veshjeve ngs ana ¢ Lij
b)té autorizohet & vendosé pér gisshtjet n& fjalé

Autorizimi mund t& jeté i pérgjithshém osc i posag&€m per njé ¢eshtje & vecanté. Cdo
aprovim i pérgjitshém duhet € regjistrohet n& Qendrén Kombétare (€ Biznesit.

KREU —
KONTROLLI KONTABEL I SHOQERISE
VITI FINANCIAR DHE BILANCI

Neni 21
KONTROLLI KONTABEL

21.1. Kontrolli i jashtém kontabél i Shoqérisé kryhet nga Fkspert Kontabél t& Autorizuar. né
pérputhje me legjislacionin shqipiar n& fugi. Ortakét do 1€ emérojné nj& apo mé shumé
eksperté kontabé! né ato raste kur emérimi i tyre konsiderohet i nevojshém ose kérkohet
né bazé & ligjit.
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Newi 2.2
WITI FINANUEAR

22.1. Viti financiar i Shoqéris¢ fillon me 1 Janar dhe mbaron mé& 31 Dhjetor t& ¢do viti. Si
pérjashtim, viti i paré financiar i veprimtarisé s& Shoqérisé fillon nga data e regjistrimit
té saj né Regjistrin Tregtar t& Qendrés Kombétare 1€ Biznesit.

Neni 23
BILANCI DHE REZERVAT

23.1. Me mbylljen e secilit vit financiar Administratorét marrin masat e nevojshme pér
hartimin e bilancit t& aktivitetit p&r vitin financiar t¢ mbyllur n& ményré qé ortakét t¢
vendosin mbi miratimin apo ndryshimet e mundshme té tij brenda afateve t&€ pércaktuara
nga ligji.

23.2. Ortakét vendosin mbi ndarjen e dividendéve gé rezultojng si fitime sipas bilancit t&
miratuar rregullisht, pasi nga kéto shuma jang zbritur humbjet ¢ mundshme € viteve &
méparshme.

23.3. Ortakét n& ¢cdo moment mund té vendosin krijimin e rezervave, si edhe masén e tyre.

Neni 24
KAPITALIZIMI I FITIMEYE

24.1. Me autoritetin qé i jep nj& vendim i kulaifikuar i Asamblesg s& Pérgjithshme dhe duke
patur né konsideraté parimet e vendosura né nenin 14 t& Ligjit Nr. 9901, dat¢ 14.04.2008,
“Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, i ndryshuar, administratorét mund t& vendosin @&
kapitalizojné fitimet e pashpérndara t& shogérisé g nuk kérkohen pér t& paguar divident&
preferencialé ose borxhe t& tjera t& pashlyera ende nga shogéria dhe kapitali i detyruar i
shoqérisé.

Neni 25
DIVIDENTET

25.1. Pas p&rmbushjes s& kérkesave t€ nenit 77 t€ Ligjit, shogéria me ané t& njé vendimi t&
kualifikuar. mund té shpallg dividents né pérputhje me t€ drejtat pérkatése 1€ ortakéve.

25.2. Me pérjashtim t€ rasteve kur parashikohet ndryshe, € gjithé dividentét deklarohen dhe
paguhen né pérputhje me shumat e paguara pér kuotat né lidhje me t& cilat paguhet
dividenti. Té gjith¢ dividentét pérpjesétohen dhe paguhen né pérpjesétim me shumat e
paguara pér kuotat gjaté pjesés ose pjeséve t€ periudhés né lidhje me t& cilat paguhet
dividenti. Por, nése kuotat emetohen me kushtin se merr divident, duke filluar nga njé
daté e caktuar atéheré kuota né fjalé e merr dividentin sipas kétij kushti.

25.3. Secili ortak mund t'i paragesé k&rkesé administratorit g& n& mbledhjen e Asamblesé pér
miratimin e rezultateve financiare dhe destinimin e t& ardhurave vjetore t€ merret n¢
shqyrtim pagimi i dividentit q& do t'i pérkiste kétij ortaku. Né& rast se, pagesa e dividentit
gshté e pranueshme né pérputhje e rezultatet ¢ aktivitetit t& shoqérisé si dhe né pérputhje
me parashikimet e kétij Akt Themelimi dhe Statuti, administratori e pérfshin k&été kérkese
né rendin e dités t& mbledhjes s& Asamblesé. Ortakét nuk mund € pengojng, qofié edhe
me vendim t& vecanté t& shumicés, pagimin ¢ dividentit pér nj¢ apo disa ortaké t& cilét
kérkojné shpérndarjen e dividentit.

/
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25.4. Asnjé divident dhe asnjé mjet monetar i pagueshém né lidhje me njé kuoté nuk mund t&
fitojé interesa nga shoqéria, nése njé gjé = tille sk parashikohet né t& drejtat q€ i lidhen
kuotés.

25.5. Nése njé divident nuk &shté térhequr pas 12 viteve nga data kur mund t€ térhiqet pagesa,
nése Asambleja e Pérgjithshme vendos me vendim t& kualifikuar, ky divident mund t&
anullohet dhe shogéria nuk &shté e detyruar ta paguajé.

KREU VI
PRISHJA DHE NJOFTIMET

Neni 26
PRISHJA DHE LIKUIDIMI I SHOQERISE

26.1.Né rastin e likuidimit t& Shoqérisé do & zbatohen dispozitat e parashikuara n¢ ligjin
Nr. 9901 daté 14/04/2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare” (t€ ndryshuar).

Shogqéria prishet:

a) kur mbaron kohézgjatja e parashikuar né themelimin e saj;

b) me vendim té ortakut t& vetém ose asamblesé s& pérgjithshme;
¢) me hapjen e procedurave t& falimentimit;

d) me vendim t& gjykatés;

Neni 27
NJOFTIMET

27.1.T& gjitha njoftimet kérkesat ose komunikimet e tjera q& u jepen personave 0se qé beéjné
personat sipas Statutit do t& kryhen me shkrim ose pérmes komunikimit elektronik (nése
ka) dhe do t& konsiderohen t€ kryera n€ ményr¢ 1€ rregullt kur u dérgohen né adresat ¢
deklaruara prej tyre prané Administratoréve t& Shoqéris€. Pér kété qéllim. brenda 5 (pesé)
ditéve nga regjistrimi efektiv i ¢do ortaku (si i till¢) n& regjistrin tregtar, Ky i fundit &sht€ i
detyruar ti komunikoj& administratorit adresén postare dhe adresén postare elektronike ku
déshiron t& marré njoftimet. Brenda t& njgjtit afat i komunikon administratorit t& shogéris¢
adresén e re, kur adresa ndryshon, n& t& kundért njoftimi konsiderohet si i kryer rregullisht.

27.2 Njoftimet zyrtare & komunikimeve me ané t€ mjeteve elektronike vértetohen sipas
Legjislacionit pér nénshkrimin clektronik dhe dérgohen né adresat elektronike t&
deklaruara prej tyre.

27.3.Né rastin kur njé kuoté zotérohet nga mé shumé se njé person (& gjitha njoftimet do ti
drejtohen pérfagésuesit t& bashkézotéruesve t€ kuotes.

~
Akt Themelimi dhe Statut i Shogérisé : “HORIZON IN HPK 1




KRED VI
DISPOZITA PERFUNDIMTARE

Nem 22
LIGH | ZBATUESHEM

28.1.Shogéria do t& zhvillojé aktivitetin e saj né pérputhje t€ ploté me ket Akt themelimi dhe
Statutin e shoqgris¢, si dhe me ligjin shgiptar. T¢ gjitha mosmarr&veshjet q¢ mund t&
lindin gjaté veprimtarisé sé shogérisg, do t& zgjichen me mirékuptim. N& rast t&€ kundért,
kompetente pér zgjidhjen e tyre jané Gjykatat Shqiptare.

28.2.Ky Akt hartohet né 5 (pes&) kopje origjinale n& gjuhén Shqipe, dhe pasi lexohet nga
Ortakét themelues. firmoset si mé poshté prej tyre.

ORTAKET

Artan Dulaklw

Geuei Dulaku

Erjon Hagg
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